РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестой созыв – заседание сорок пятое

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2021 г.                   г. Рассказово                                            № 371

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании Рассказовский район Тамбовской

области», утвержденное решением Рассказовского районного Совета
народных депутатов от 27.09.2019 г. № 137

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рассказовский район
Тамбовской области», утвержденное решением Рассказовского районного
Совета народных депутатов от 27.09.2019 г. № 137 и материалы,
представленные главой Рассказовского района Тамбовской области, в
соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 251 – ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.03.2020 №
50н «Об утверждении Порядка направления обращений высших
исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской
Федерации (местных администраций), органов управления
государственными внебюджетными фондами о передаче (прекращении
осуществления) отдельных функций финансовых органов субъектов
Российской Федерации (муниципальных образований), органов управления
государственными внебюджетными фондами в Федеральное казначейство
и их рассмотрения  Федеральным казначейством», учитывая заключение
постоянной комиссии по бюджету, муниципальной собственности, налогам
и экономической политике,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Рассказовский район Тамбовской области», утвержденное
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от
27.09.2019  № 137 следующие изменения:

1.1. часть 23 статьи 6 «Бюджетные полномочия администрации
района» исключить;

1.2. часть 25 статьи 6 «Бюджетные полномочия администрации
района» изложить в новой редакции:

«25) направляет обращение администрации Рассказовского района
Тамбовской области о передаче (прекращении осуществления) отдельных
функций финансового отдела администрации Рассказовского района
Тамбовской области в управление Федерального казначейства по
Тамбовской области и правила их рассмотрения;»;

1.3. часть 14 статьи 7 «Бюджетные полномочия финансового отдела
администрации района» исключить;

1.4. часть 17 статьи 7 «Бюджетные полномочия финансового отдела
администрации района» изложить в новой редакции:

«17) осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и
финансовому контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд;»;

1.5. абзацы 3 и 4 части 1 статьи 15 «Рассмотрение проекта решения о
бюджете района в первом чтении» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности,
налогам и экономической политике (Хребтов).

Глава  района

 Председатель районного Совета

                      А.А. Поздняков

                                 Д.В. Зозуленко

http://www.top68.ru)/

	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Рассказовский район Тамбовской области», утвержденное решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от 27.09.2019 г. № 137
	Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рассказовский район Тамбовской области», утвержденное решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от 27.09.2019 г. № 137 и м...